

貸借対照表

2018年12月31日現在

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)	円	(負 債 の 部)	円
流動資産	4,360,561,222	流動負債	709,359,932
現金及び預金	4,341,382,823	営業未払金	21,818,373
営業未収入金	13,640,585	1年内返済予定の長期借入金	240,000,000
未収入金	37,705	未払金	1,080,000
前払費用	59,400	未払費用	623,052
繰延税金資産	5,440,709	未払法人税等	79,257,773
		未払消費税等	13,390,420
		預り金	4,856,059
		前受金	345,334,255
		賞与引当金	3,000,000
固定資産	5,594,672,943	固定負債	4,136,613,736
有形固定資産	3,607,569,139	長期借入金	2,660,000,000
建物	1,528,935,151	長期預り金	1,398,847,736
建物附属設備	300,417,022	退職給付引当金	75,346,000
構築物	63,221,755	長期未払金	2,420,000
車両運搬具	2,196,037		
器具備品	5,966,174	負債合計	4,845,973,668
建物仮勘定	1,706,833,000		
無形固定資産	447,550	(純 資 産 の 部)	
ソフトウェア	217,250	株主資本	5,102,283,621
電話加入権	230,300	資本金	400,000,000
		資本剰余金	300,000,000
		資本準備金	300,000,000
投資その他の資産	1,986,656,254	利益剰余金	4,402,283,621
投資有価証券	577,054,450	利益準備金	25,000,000
従業員貸付金	400,000	その他利益剰余金	4,377,283,621
長期前払費用	1,266,280	別途積立金	1,830,000,000
繰延税金資産	19,991,788	繰越利益剰余金	2,547,283,621
敷金及び保証金	1,387,943,736	評価・換算差額等	6,976,876
		その他有価証券評価差額金	6,976,876
		純資産合計	5,109,260,497
資産合計	9,955,234,165	負債純資産合計	9,955,234,165

損益計算書

自 2018年 1月 1日
至 2018年12月31日

科 目	金 額
売 上 高	4,423,525,395 円
倉庫賃貸収入	4,410,306,395
倉庫賃貸料	4,194,542,385
倉庫付属雑収入	215,764,010
倉庫付帯収入	13,219,000
売 上 原 価	4,084,377,676
倉庫賃貸事業経費	4,084,377,676
売 上 総 利 益	339,147,719
一 般 管 理 費	102,878,311
営 業 利 益	236,269,408
営 業 外 収 益	2,116,137
受 取 利 息	118,664
有 価 証 券 利 息	336,000
受 取 配 当 金	1,479,850
そ の 他	181,623
営 業 外 費 用	2,596,052
支 払 利 息	2,596,052
経 常 利 益	235,789,493
特 別 利 益	182,933,010
中 途 解 約 違 約 金	182,933,010
特 別 損 失	23,277,839
固 定 資 産 除 却 損	23,277,839
税 引 前 当 期 純 利 益	395,444,664
法人税、住民税及び事業税	122,390,000
法 人 税 等 調 整 額	1,391,787
当 期 純 利 益	271,662,877

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

自 2018年 1月 1日

至 2018年12月31日

項 目	株主資本					株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金			
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金		
				別途積立金	繰越利益剰余金	
	円	円	円	円	円	円
2018年1月1日残高	400,000,000	300,000,000	25,000,000	1,830,000,000	2,275,620,744	4,830,620,744
事業年度中の変動額						
剰余金の配当						
当期純利益					271,662,877	271,662,877
株主資本以外の項目 の事業年度中の変動額(純額)						
事業年度中の変動額合計	-	-	-	-	271,662,877	271,662,877
2018年12月31日残高	400,000,000	300,000,000	25,000,000	1,830,000,000	2,547,283,621	5,102,283,621

項 目	評価・換算差額等	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	
	円	円
2018年1月1日残高	7,688,594	4,838,309,338
事業年度中の変動額		
剰余金の配当		
当期純利益		271,662,877
株主資本以外の項目 の事業年度中の変動額(純額)	△ 711,718	△ 711,718
事業年度中の変動額合計	△ 711,718	270,951,159
2018年12月31日残高	6,976,876	5,109,260,497

個別注記表

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

その他有価証券

(時価のあるもの)・・・決算日の市場価格等に基づく時価法(評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定)

(時価のないもの)・・・移動平均法による原価法

(2) 有形固定資産の減価償却の方法

定額法を適用しております。

(3) 引当金の計上基準

賞与引当金

従業員への賞与支給に備えるため、支給見込額に基づき計上しております。

退職給付引当金

従業員への退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務の見込額に基づき計上しております。

(4) 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

2. 株主資本等変動計算書に関する注記

株式の種類及び総数に関する事項

発行済株式(普通株式) 2,300株